R E Q U E R I M E N T O  Nº. 634

SESSÃO ORDINÁRIA DE 5/9/2005
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
CONSIDERANDO que a população necessita se locomover com segurança aos mais diversos pontos de Botucatu;

CONSIDERANDO que Vereadores e Prefeito Municipal têm a obrigação de atender aos que mais necessitam de auxílio,

CONSIDERANDO que o local é palco de vários acidentes envolvendo veículos,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Botucatu, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que nos informe, nos termos da Lei Orgânica Municipal, sobre a possibilidade de efetuar a sinalização vertical e horizontal no cruzamento da Rua Capitão José Paes de Almeida com a Avenida Raphael Serra, na Vila Eni, bem como nos informe qual a previsão para realização de referido serviço, a fim de atender aos anseios de vários usuários de referidas vias públicas.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 5 de setembro de 2005.
Vereador Autor PROF. VAROLI
PV